SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BC-THPTBK

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Tổ chức tuyển dụng viên chức năm học 2023 - 2024

                            Kính gửi:

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Tổ chức Cán bộ

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 6/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Công văn số 803/SGDĐT-TCCB ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển

dụng viên chức năm học 2023 - 2024 của Trường THPT Bình Khánh;

Hội đồng tuyển dụng Trường THPT Bình Khánh báo cáo kết quả thực hiện

tổ chức tuyển dụng viên chức như sau:

1. Công tác chuẩn bị tổ chức thực hiện

Sau khi căn cứ các quy định và được sự đồng ý bằng văn bản của Sở Giáo

dục và Đào tạo. Trường THPT Bình Khánh đã ban hành các văn bản tổ chức hiện

thực cụ thể như sau:

- Kế hoạch 08/KH-THPTBK ngày 16 tháng 01 năm 2024 của Trường THPT

Bình Khánh về tuyển dụng viên chức năm học 2023 - 2024; Trong đó: Số lượng

người làm việc cần tuyển ứng với từng vị trí việc làm: 01 người làm việc. Số

lượng vị trí việc làm thực hiện việc xét tuyển: 01 vị trí, cụ thể:

STT Vị trí việc làm
Chức danh

nghề nghiệp
Mã số Số lượng

01 Giáo viên môn Toán
Giáo viên Trung học

phổ thông hạng III
V.07.05.15 01

- Thông báo số 73/TB-THPTBK ngày 18 tháng 3 năm 2024 về tuyển dụng

viên chức của Trường THPT Bình Khánh năm học 2023 - 2024;

2

- Quyết định số 109/QĐ-THPTBK ngày 16 tháng 4 năm 2024 về thành lập

Hội đồng tuyển dụng viên chức Trường THPT Bình Khánh năm học 2023 - 2024;

- Quyết định số 127/QĐ-HĐTD ngày 24 tháng 4 năm 2024 về thành lập Ban

Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức năm học 2023 - 2024;

- Quyết định số 126/QĐ-THPTBK ngày 24 tháng 4 năm 2024 về thành lập

Ban Giám sát kỳ tuyển viên chức năm học 2023 - 2024;

- Quyết định số 144/QĐ-HĐTD ngày 04 tháng 5 năm 2024 về thành lập Ban

đề thi kỳ tuyển viên chức năm học 2023 - 2024;

Và các văn bản thành lập tổ chức thực hiện xét tuyển và các quy trình liên

quan đế ký xét tuyển; các văn bản được công khai trên cổng thông tin điện tử

trường THPT Bình Khánh và niêm yết tại phòng tiếp dân của đơn vị.

2. Quy trình thực hiện tuyển dụng

Thực hiện theo Điều 14 của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9

năm 2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Thông báo số 73/TB-THPTBK ngày 18 tháng 3 năm 2024 về tuyển dụng viên

chức của Trường THPT Bình Khánh năm học 2023 - 2024, nhận phiếu đăng ký là

30 ngày, kể từ ngày 20/3/2024 đến hết ngày 20/4/2024 (được đăng Thông báo

tuyển dụng trên Báo Nhân dân trong 01 kỳ; công khai trên trang thông tin điện tử

của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh; của trường

https://thptbinhkhanh.hcm.edu.vn/ và niêm yết tại bản tin trường THPT Bình

Khánh.

Kết thúc nhận phiếu dự tuyển, có 01 thí sinh dự tuyển tại 01 chỉ tiêu cần

tuyển. Điều kiện về văn bằng chứng chỉ: Có văn bằng chuyên môn đào tạo đáp

ứng yêu cầu theo vị trí việc làm cần tuyển.

- Vòng 1:

 Ngày 26/4/2024, tại trường THPT Bình Khánh, Ban Kiểm tra Phiếu đăng ký

dự tuyển tiến hành kiểm phiếu dự tuyển: Tổng số thí sinh dự tuyển là 01 thí sinh;

kết quả kiểm tra phiếu dự tuyển thí sinh đủ điều kiện xét tuyển vòng 2 là 01 thí

sinh, không đủ điều kiện: 00.

- Vòng 2:

Ngày 15/5/2024, tại trường THPT Bình Khánh Ban Kiểm tra sát hạch phỏng

vấn, tiến hành Kiểm tra sát hạch phỏng vấn số lượng 01 thí sinh, vắng: 00, kết quả

thí sinh đạt 00, thí sinh không đạt: 01.

+ Kết quả tuyển dụng

- Đề nghị công nhận kết quả tuyển dụng viên chức Trần Văn Khoẻ là không

đạt trong kỳ tuyển dụng viên chức.

+ Đánh giá kết quả thực hiện tuyển dụng

https://thptbinhkhanh.hcm.edu.vn/

3

Sau khi có kết quả tuyển dụng viên chức của kỳ tuyển dụng viên chức năm

2023 - 2024, đơn vị không nhận được đơn thư khiếu nại, tố cáo nào của thí sinh

gửi đến cơ quan.

Đối chiếu với các văn bản quy định, hướng dẫn hiện hành, kỳ xét tuyển viên

chức của trường THPT Bình Khánh năm học 2023 - 2024 được thực hiện đúng

quy trình, đảm báo tính nghiêm túc, không có phát sinh vấn đề gì, thực hiện đúng

quy định của pháp luật, thẩm quyền được phân cấp.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện việc tuyển dụng viên chức năm học

2023 - 2024 của trường THPT Bình Khánh.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HT.

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Tấn Hưng

		2024-05-20T16:12:47+0700

		2024-05-20T16:15:42+0700

		2024-05-20T16:15:42+0700

		2024-05-20T16:15:42+0700

		2024-05-20T16:15:42+0700